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Alkusanat

Rakennusten kosteus- ja homeongelmat ovat rakentamisen ja kiinteistöpidon suurimpia laa-
tuongelmia. Ongelmat ovat erityisen vakavia, koska ne eivät ole vain teknistaloudellisia, vaan
ne voivat olla myös ihmisten terveydellevaarallisia. Alan haasteellisuudestakertoo se, että oh-
jeistuksesta huolimatta ongelmia esiintyy edelleen jopa lähes uusissa rakennuksissa.

RIL on vuosikymmeniä julkaissut rakennetun ympäristön laatua ja hyvää rakentamistapaa
edistäviä suunnittelu- ja toteutusohjeita sekä käsikirjoja. Niitä noudattamalla toteutetaan ra-
kennusfysikaalisesti ja kosteusteknisesti oikein toimivia rakennuksia.

Nyt julkaistu RIL 250-2020 Kosteudenhallinta ja homevaurioiden estäminen on uudistettu ja
ajantasaistettu painos vuonna 2011 ilmestyneestä ohjeesta. Uudistustyön yhtenä lähtökohta-
na on ollut 1.1.2018 voimaan astunut ympäristöministeriön asetus rakennusten kosteustekni-
sestä toimivuudesta, jossa on erityisesti kosteudenhallintaprosessille sekä tekniselle
toteutukselle asetettu entistä enemmän vaatimuksia.

Ohjeen tavoitteena on kuvata kosteusasetuksen henkeä ja hyvää rakentamistapaa toteuttava
rakentamisen kosteudenhallinnan kokonaisprosessi lähtien rakennuttamisen tavoitteista ja
päättyen käyttäjän tehtäviin. Ohjeessa on esitetty yksityiskohtaisesti kuvatuin teknisin ratkai-
suin miten suunnittelijat voivat luoda kosteusteknisesti hyvin toimivan rakennuksen. Lisäksi on
käsitelty laajalti tärkeitä yleisiä teknisiä ja rakennusfysikaalisia periaatteita, joita hankeproses-
sin kaikkien osapuolten on hyvä tuntea ja ymmärtää. Julkaisun pääkohderyhmän muodosta-
vat suunnittelun, rakentamisen ja kiinteistöpidon ammattilaiset, mutta ohje palvelee hyvin
myös osapuolia, joilla ei ole varsinaista teknistä taustaa.

Nyt ilmestyneen päivityksen päätoimittaja on Gunnar Åström, joka koordinoi julkaisun uudis-
tustyön ja toimi osakirjoittajana. Tekstin uudistamiseen osallistuivat Aimo Nousiainen (luvut 2
ja 3), Jonas Malmberg (luku 4), Juha Valjus (luku 4), Juha Vinha (luku 4), Erja Reinikainen
(luku 4), Katariina Laine (luvut 6 ja 7) sekä Petri Mannonen (luvut 5 ja 8). Liitteen 1 ovat päivittä-
neet Hannu Viitanen, Pertti Metiäinen ja Juha Vinha. Erittäin arvokasta asiantuntija-apua oh-
jeen viimeistelyyn on antanut Juha Vinha.

Ohjeen laadintaa tuki ohjausryhmä, jonka työskentelyyn ovat osallistuneet Kati Alakoski, Sari
Hildén, Petri Mannonen, Pertti Metiäinen, Tero Niemelä, Katja Outinen, Vesa Pekkola, Juha
Valjus ja Pekka Wallenius.

Ohjeen rahoitukseen osallistuivat ympäristöministeriö, Helsingin kaupunki ja sosiaali- ja ter-
veysministeriö.

RIL haluaa kiittää ohjeen kirjoittajia, rahoittajia, ohjausryhmää sekä kaikkia muita ohjeen laa-
dintaan osallistuneita tahoja, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollistaneet tämän
ohjeen päivityksen. Toivomme, että erityisesti ohjeen kosteudenhallintaprosessin periaatteet
ovat kiinteästi osa rakennushankkeiden toteuttamista ja sitä kautta maamme kosteus- ja ho-
meongelmat tulevaisuudessa vähenevät.

Kesäkuussa 2020

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Timo Kohtamäki Miimu Airaksinen
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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